


















Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredit

GJITHSEJ T~
HYRAT

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

258.125.668269.542.517000 0159.770.000161.179.97119.2001.000.00098.336.468107.362.546

Bilanci i t` ardhurave n` llogarine p`rfundimtare 

71 T~ ARDHURA TATIMORE 37.810.000 40.519.998 0 0 0 0 0 0 0 0 40.519.99837.810.000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale711 3.050.000 3.330.904 0 0 0 0 0 0 0 0 3.050.000 3.330.904

Tatime mbi pronen713 11.900.000 11.862.411 0 0 0 0 0 0 0 0 11.900.000 11.862.411

Tatim mbi sherbime specifike717 22.850.000 25.322.063 0 0 0 0 0 0 0 0 22.850.000 25.322.063

Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive718 10.000 4.620 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 4.620

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 2.020.000 970.265 1.000.000 10.182 0 0 0 0 0 0 980.4473.020.000

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 110.000 857.989 0 0 0 0 0 0 0 0 110.000 857.989

Taksa dhe kompensime723 1.400.000 32.400 1.000.000 10.182 0 0 0 0 0 0 2.400.000 42.582

Te ardhura te tjera jotatimore725 510.000 79.876 0 0 0 0 0 0 0 0 510.000 79.876

73 TE ARDHURAT KAPITALE 5.610.000 3.372.277 0 0 0 0 0 0 0 0 3.372.2775.610.000

Shitja e truallit dhe investime jomateriale733 5.610.000 3.372.277 0 0 0 0 0 0 0 0 5.610.000 3.372.277

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 61.922.546 53.473.928 0 9.018 161.179.971 159.770.000 0 0 0 0 213.252.946223.102.517

Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit741 61.922.546 53.473.928 0 9.018 161.179.971 159.770.000 0 0 0 0 223.102.517 213.252.946
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

Bilanci i llogarin` p`rfundimtare shpenzimeve

40 Paga dhe  kompensime 31.954.003 31.257.285 0 0 148.021.891 147.817.294 00 0 0 179.975.894 179.074.579

401 Paga themelore 19.522.453 19.079.282 0 0 104.696.078 104.640.711 0 0 0 0 124.218.531 123.719.993

402 Kontribute per sigurim social 7.131.550 7.074.946 0 0 40.715.813 40.566.583 0 0 0 0 47.847.363 47.641.529

404 Kontribute 5.300.000 5.103.057 0 0 2.610.000 2.610.000 0 0 0 0 7.910.000 7.713.057

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 312.600 0 0 0 0 00 0 0 900.000 312.600

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 400.000 252.600 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 252.600

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 60.000

42 Mallra dhe sherbime 36.277.779 30.555.959 670.000 19.200 12.218.069 10.473.900 00 0 0 49.165.848 41.049.059

420 Shpensime te rruges dhe ditore 755.000 402.644 0 0 63.000 48.000 0 0 0 0 818.000 450.644

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 7.950.000 7.895.504 0 0 7.439.266 6.506.010 0 0 0 0 15.389.266 14.401.514

423 Materiale dhe inventar i imet 4.244.079 3.187.126 170.000 0 2.086.060 1.709.584 0 0 0 0 6.500.139 4.896.710

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5.530.000 3.101.246 280.000 0 1.737.143 1.540.159 0 0 0 0 7.547.143 4.641.405

425 Sherbime kontraktuese 7.028.700 5.740.588 220.000 19.200 505.100 502.656 0 0 0 0 7.753.800 6.262.444

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.970.000 2.484.109 0 0 387.500 167.491 0 0 0 0 3.357.500 2.651.600

427 Punesime te perkohshme 7.800.000 7.744.742 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 7.744.742

46 Subvencione dhe transferime 2.690.000 2.458.993 0 0 232.000 152.539 00 0 0 2.922.000 2.611.532

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 680.000 579.000 0 0 0 0 0 0 0 0 680.000 579.000

464 Transferime te ndryshme 2.010.000 1.879.993 0 0 232.000 152.539 0 0 0 0 2.242.000 2.032.532

47 Benefite sociale 700.000 684.666 0 0 0 0 00 0 0 700.000 684.666

471 Kompensime sociale 700.000 684.666 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 684.666

48 Shpenzime kapitale 34.840.764 33.066.965 330.000 0 708.011 262.678 00 0 0 35.878.775 33.329.643

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 700.000 589.780 0 0 192.511 80.698 0 0 0 0 892.511 670.478

481 Objekte ndertimore 0 0 0 0 200.000 60.000 0 0 0 0 200.000 60.000

482 Objekte te tjera ndertimore 34.040.764 32.418.765 0 0 167.000 55.000 0 0 0 0 34.207.764 32.473.765

483 Blerje mobiljesh 100.000 58.420 330.000 0 60.000 0 0 0 0 0 490.000 58.420

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 0 88.500 66.980 0 0 0 0 88.500 66.980

1



Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

KESHILLI I QYTETITA00 4.570.000 4.168.382 00 0 0 0 0 00 4.570.000 4.168.382

40 Paga dhe  kompensime 4.250.000 4.097.432 0 0 0 0 0 0 4.097.4324.250.0000 0

401 Paga themelore 450.000 382.020 0 0 0 0 0 0 0 382.0200 450.000

404 Kontribute 3.800.000 3.715.412 0 0 0 0 0 0 0 3.715.4120 3.800.000

42 Mallra dhe sherbime 220.000 10.950 0 0 0 0 0 0 10.950220.0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 120.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000 10.950 0 0 0 0 0 0 0 10.9500 100.000

46 Subvencione dhe transferime 100.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000100.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 100.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.0000 100.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

KRYETARI I QYTETITD00 4.704.003 3.922.256 00 0 0 0 0 00 4.704.003 3.922.256

40 Paga dhe  kompensime 1.574.003 1.570.427 0 0 0 0 0 0 1.570.4271.574.0030 0

401 Paga themelore 1.132.453 1.131.178 0 0 0 0 0 0 0 1.131.1780 1.132.453

402 Kontribute per sigurim social 441.550 439.249 0 0 0 0 0 0 0 439.2490 441.550

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 312.600 0 0 0 0 0 0 312.600900.0000 0

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 400.000 252.600 0 0 0 0 0 0 0 252.6000 400.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.0000 500.000

42 Mallra dhe sherbime 350.000 205.570 0 0 0 0 0 0 205.570350.0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 350.000 205.570 0 0 0 0 0 0 0 205.5700 350.000

46 Subvencione dhe transferime 1.180.000 1.148.993 0 0 0 0 0 0 1.148.9931.180.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 280.000 269.000 0 0 0 0 0 0 0 269.0000 280.000

464 Transferime te ndryshme 900.000 879.993 0 0 0 0 0 0 0 879.9930 900.000

47 Benefite sociale 700.000 684.666 0 0 0 0 0 0 684.666700.0000 0

471 Kompensime sociale 700.000 684.666 0 0 0 0 0 0 0 684.6660 700.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

ADMINISTRATA E KOMUNESE00 47.364.779 45.632.020 00 0 0 0 0 00 47.364.779 45.632.020

40 Paga dhe  kompensime 26.130.000 25.589.426 0 0 0 0 0 0 25.589.42626.130.0000 0

401 Paga themelore 17.940.000 17.566.084 0 0 0 0 0 0 0 17.566.0840 17.940.000

402 Kontribute per sigurim social 6.690.000 6.635.697 0 0 0 0 0 0 0 6.635.6970 6.690.000

404 Kontribute 1.500.000 1.387.645 0 0 0 0 0 0 0 1.387.6450 1.500.000

42 Mallra dhe sherbime 21.234.779 20.042.594 0 0 0 0 0 0 20.042.59421.234.7790 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 285.000 197.074 0 0 0 0 0 0 0 197.0740 285.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.950.000 2.895.513 0 0 0 0 0 0 0 2.895.5130 2.950.000

423 Materiale dhe inventar i imet 2.091.079 1.782.841 0 0 0 0 0 0 0 1.782.8410 2.091.079

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.780.000 1.598.749 0 0 0 0 0 0 0 1.598.7490 1.780.000

425 Sherbime kontraktuese 3.478.700 3.350.516 0 0 0 0 0 0 0 3.350.5160 3.478.700

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.850.000 2.473.159 0 0 0 0 0 0 0 2.473.1590 2.850.000

427 Punesime te perkohshme 7.800.000 7.744.742 0 0 0 0 0 0 0 7.744.7420 7.800.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNESEA0 800.000 648.200 00 0 0 0 0 00 800.000 648.200

48 Shpenzime kapitale 800.000 648.200 0 0 0 0 0 0 648.200800.0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 700.000 589.780 0 0 0 0 0 0 0 589.7800 700.000

483 Blerje mobiljesh 100.000 58.420 0 0 0 0 0 0 0 58.4200 100.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 3.500.000 2.364.820 00 0 0 0 0 00 3.500.000 2.364.820

42 Mallra dhe sherbime 3.500.000 2.364.820 0 0 0 0 0 0 2.364.8203.500.0000 0

425 Sherbime kontraktuese 3.500.000 2.364.820 0 0 0 0 0 0 0 2.364.8200 3.500.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

FURNIZIMI ME UJEJ10 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0 00 1.000.000 1.000.000

46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.0001.000.0000 0

464 Transferime te ndryshme 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.0000 1.000.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

NDRICIMI PUBLIKJ30 7.000.000 6.304.656 00 0 0 0 0 00 7.000.000 6.304.656

42 Mallra dhe sherbime 7.000.000 6.304.656 0 0 0 0 0 0 6.304.6567.000.0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.000.000 4.999.991 0 0 0 0 0 0 0 4.999.9910 5.000.000

423 Materiale dhe inventar i imet 2.000.000 1.304.665 0 0 0 0 0 0 0 1.304.6650 2.000.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TEJ60 1.250.000 1.202.497 00 0 0 0 0 00 1.250.000 1.202.497

42 Mallra dhe sherbime 1.250.000 1.202.497 0 0 0 0 0 0 1.202.4971.250.0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.250.000 1.202.497 0 0 0 0 0 0 0 1.202.4970 1.250.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 2.500.000 300.000 00 0 0 0 0 00 2.500.000 300.000

42 Mallra dhe sherbime 2.500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.0002.500.0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.0000 2.500.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 34.040.764 32.418.765 00 0 0 0 0 00 34.040.764 32.418.765

48 Shpenzime kapitale 34.040.764 32.418.765 0 0 0 0 0 0 32.418.76534.040.7640 0

482 Objekte te tjera ndertimore 34.040.764 32.418.765 0 0 0 0 0 0 0 32.418.7650 34.040.764
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 150.000 124.872 00 0 0 0 0 00 150.000 124.872

42 Mallra dhe sherbime 150.000 124.872 0 0 0 0 0 0 124.872150.0000 0

423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 99.620 0 0 0 0 0 0 0 99.6200 100.000

425 Sherbime kontraktuese 50.000 25.252 0 0 0 0 0 0 0 25.2520 50.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

SPORT DHE REKREACIONL00 300.000 250.000 00 0 0 0 0 00 300.000 250.000

46 Subvencione dhe transferime 300.000 250.000 0 0 0 0 0 0 250.000300.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 250.0000 300.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

BASHKEPUNIMI NDERKUFITARMB0 60.000 0 00 0 0 0 0 00 60.000 0

46 Subvencione dhe transferime 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.0000 0

464 Transferime te ndryshme 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

ARSIMI FILLORN10 0 0 19.200670.000 161.179.971 158.706.411 0 0 00 161.849.971 158.725.611

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 148.021.891 147.817.294 0 0 147.817.294148.021.8910 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 104.696.078 104.640.711 0 0 0 104.640.7110 104.696.078

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 40.715.813 40.566.583 0 0 0 40.566.5830 40.715.813

404 Kontribute 0 0 0 0 2.610.000 2.610.000 0 0 0 2.610.0000 2.610.000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 670.000 19.200 12.218.069 10.473.900 0 0 10.493.10012.888.0690 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 63.000 48.000 0 0 0 48.0000 63.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 0 7.439.266 6.506.010 0 0 0 6.506.0100 7.439.266

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 170.000 0 2.086.060 1.709.584 0 0 0 1.709.5840 2.256.060

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 280.000 0 1.737.143 1.540.159 0 0 0 1.540.1590 2.017.143

425 Sherbime kontraktuese 0 0 220.000 19.200 505.100 502.656 0 0 0 521.8560 725.100

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 387.500 167.491 0 0 0 167.4910 387.500

46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 232.000 152.539 0 0 152.539232.0000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 232.000 152.539 0 0 0 152.5390 232.000

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 708.011 262.678 0 0 262.678708.0110 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 192.511 80.698 0 0 0 80.6980 192.511

481 Objekte ndertimore 0 0 0 0 200.000 60.000 0 0 0 60.0000 200.000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 167.000 55.000 0 0 0 55.0000 167.000

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 00 60.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 0 88.500 66.980 0 0 0 66.9800 88.500
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)NA0 0 0 0330.000 0 0 0 0 00 330.000 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 330.000 0 0 0 0 0 0330.0000 0

483 Blerje mobiljesh 0 0 330.000 0 0 0 0 0 0 00 330.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 50.000 0 00 0 0 0 0 00 50.000 0

46 Subvencione dhe transferime 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0

464 Transferime te ndryshme 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

107.362.546 98.336.468 1.000.000 19.200 161.179.971 158.706.411 0 0 0 0 269.542.517 257.062.079

BARAZIA GJINOREX10 73.000 0 00 0 0 0 0 00 73.000 0

42 Mallra dhe sherbime 73.000 0 0 0 0 0 0 0 073.0000 0

423 Materiale dhe inventar i imet 53.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 53.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000
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- 1.Hyrje 

 

 
 

1.1. Të dhënat e komunës 
 
 
 
 

 
 

 

 

Në komunën e Tearcës ka 13 vendbanime, katër fshatra janë kodrinore - malore, ndërsa pjesa 

tjetër ndodhen në pjesën luginore të komunës. Komuna e Tearcës përfshin këto vendbanime: Sllatin, 

Tearcë, Nerashtë, Dobroshtë, Përvcë, Gllogj, Brezno, Varvara Jeloshnik, Lesok, Neproshteno, Odri dhe 

Përvcë. Komuna e Tearcës ka funksionuar si komunë deri në vitin 1965, por nga viti 1966, sipas ligjit për 

organizimin territorial, është shfuqizuar dhe bashkohet me komunën e Tetovës. 

 Komuna e Tearcës është themeluar si komunë në vitin 1996. Gjendet ne pjesa veriperëndimore te 

RMV, e cila shtrihet në një sipërfaqe prej 136.55 km2, në të cilën jetojnë 17.694 qytetarë nga 25.638 

qytetarë të regjistruar sipas regjistrimit të vitit 2021. Dendësia e banorëve të komunës së Tearcës është 

129.6 banorë për km². Sipas numrit të vendbanimeve dhe sipërfaqes që mbulon Komuna e Tearcës, ajo 

bën pjesë në grupin e komunave të vogla në RMV. 
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1.2. Buxheti dhe vendimi për realizimin e buxhetit 
 

 

Buxheti i Komunës së Tearcës është hartuar në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore që 

rregullojnë të drejtat, obligimet dhe kompetencat e komunave, gjegjësisht në përputhje me Ligjin për 

Vetëqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e RM 05/02), Ligji për financimin e njësive të vetëqeverisjes lokale 

(Gazeta Zyrtare e RM nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 dhe Gazeta Zyrtare e RMV 

nr. 244/19, 53/21, 77/21, 150/ 21 dhe 173/22), Ligji për Buxhetet (Gazeta Zyrtare e RM së nr. 64/05, 

04/08, 103/ 08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 dhe Fletore Zyrtare e RMV nr. 151/21), 

treguesit makroekonomikë, politikën fiskale të Qeverisë së Republikës. të Maqedonisë së Veriut, përfshirë 

udhëzimet për përgatitjen e buxheteve të njësive të vetëqeverisjes lokale për vitin 2023 nga Ministria e 

Financave e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Buxheti i Komunës së Tearcës për vitin 2023 dhe Vendimi për realizimin e buxhetit të Komunës së 

Tearcës për vitin 2023 janë miratuar në seancën e Këshillit të Komunës së Tearcës të mbajtur më 

23.12.2022. 

 Buxheti i Komunës gjatë vitit aktual 2023 ka pësuar ndryshime si në vijim: - Më 29.08.2023, Këshilli i 

Komunës së Tearcës ka miratuar Vendim për Ribalans të Buxhetit të Komunës së Tearcës, për zgjerimin  e 

buxhetit bazë. në sferën e mjeteve të TVSH-së, llogaria e të hyrave 741115 – Dotacione të  komunës nga të 

hyrat e TVSH-së që është rritur nga 30.154.183 den në 42.790.267 den. (fondet e TVSH-së janë rritur në 

shumë prej 12.636.084 den). 

Buxheti i komunës së Tearcës ka pësuar ndryshime edhe me 15.11.2023, gjegjësisht kemi patur 

zvogëlim te buxhetit bazë, përkatësisht pjesa e të hyrave 741115 – Dotacionet të komunës nga të hyrat e 

TVSH-së në llogarinë buxhetore nga 42.790.267 denarë në 40.530.034 denarë. Ku kemi ulje prej 2.260.233 

denarë. Kurse me rastin e Blok dotacioneve ka pasur rritje në llogarinë e të hyrave 741120-Blloko dotacioni 

i komunës për qëllime të veçanta nga 152.095.000 denarë në 159.770.000 denarë, ku kemi rritje në vlerë 

prej 7.675.000 denarë. 

 

Buxheti i komunës për vitin 2023 është si më poshtë: 

 

➢ Buxheti themelor                         107.362.546,00 denarë 

➢ Blok dotacionet                 161.179.971,00 denarë 

➢ Buxheti nga aktivitete vetëfinacuese                1.000.000,00 denarë 

▪ Gjthsej:                        269.542.517,00denarë 
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Buxheti themelor; 
107 362 546,00; 

39,83%

Blok dotacioni; 
161 179 971,00; 

59,80%

Aktivitete 
vetfinacuese; 
1 000 000,00; 

0,37%

PLANIFIKIMI I BUXHETIT 2023

Buxheti themelor Blok dotacioni Aktivitete vetfinacuese
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2. Llogaria përfundimtare 

 

2.1. Pjesa e të hyrave 

 
 
 

Burimet e planifikuara të të hyrave nga të cilat financohen shpenzimet e Komunës së Tearcës në 
Buxhetin e vitit 2023 janë: 

 
1. Të hyrat tatimore 
2. Të hyrat jotatimore 
3. Të hyrat kapitale 
4. Transfertat dhe donacionet 

 
 

PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I TË HYRAVE NË BUXHETIN E KOMUNËS SË TEARCËS PËR VITIN 2023 
 

 

    
GJITHSEJ TË HYRA 

Të planifkuara Të realizuara   

107.362.546,00 98.336.468,00 91,59 

71   TË HYRAT TATIMORE 37.810.000,00 40.519.998,00 107,17 

  711  Tatimi nga e ardhura, fitimi dhe fitimet kapitale 3.050.000,00 3.330.904,00 109,21 

  713  Tatimi në pronë 11.900.000,00 11.862.411,00 99,68 

  717  Tatimet për shpenzimet specifike 22.850.000,00 25.322.063,00 110,82 

  718 
 Taksat për shfrytëzimin ose lejet për ushtrimin e 
veprimtarisë 10.000,00 4.620,00 46,20 

72   TË HYRA TË PA TATIMUARA 2.020.000,00 970.265,00 48,03 

  722  Taksat dhe kompenzimet 110.000,00 857.989,00 779,99 

  723  Taksat administrative dhe kompenzimet 1.400.000,00 32.400,00 2,31 

  725  Të hyrat tjera të pa tatimuara 510.000,00 79.876,00 15,66 

73   TË HYRAT KAPITALE 5.610.000,00 3.372.277,00 60,11 

  733 Shitja e tokës dhe investimeve jomaterijale 5.610.000,00 3.372.277,00 60,11 

74   TRANSFERE DHE DONACIONE 61.922.546,00 53.473.928,00 86,36 

  741  Transfere nga nivelet tjere të pushtetit 49.419.880,00 43.623.265,00 88,27 

  741112 Transfere nga Buxhetet  (nga llogarija e veçantë) 0,00 5.000.000,00 / 

  741114  S*31,12,2023 12.502.666,00 4.850.663,00 38,80 
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Paraqitja e të ardhurave të planifikuara dhe të realizuara sipas llogarisë 

 

Të hyrat totale të planifikuara të llogarisë së buxhetit bazë (107,362,546,00) janë realizuar në vlerë prej 

(98.336.468,00) ose 91,59%. 

 

71 TË HYRA TATIMORE, nga 37.810.000,00 denarë janë realizuar të hyra në vlerë prej 40.519.998,00 denarë 

ose 107,17%. 

711 Tatimi mbi të hyrat, fitimin dhe fitimet kapitale, nga 3.050.000,00 denarë të planifikuara janë realizuar 

të hyra në shumë prej 3.330.904,00 denarë ose 109,21%. 

713 Tatimi në pronë, nga 11.900.000 denarëtë planifikuara janë realizuar të hyra në vlerë prej 11.862.411 

denarë ose 99,68%. 

717 Tatim për shërbime specifike, nga 22.850.000,00 denarë të planifikuara janë realizuar të hyra në shumë 

prej 25.322.063,00 denarë ose 110,82%. 

718 Taksa për shfrytëzim ose leje për kryerjen e veprimtarisë nga 10.000,00 denarë të planifikuar, të hyra 

janë realizuar në shumë prej 4.620,00 denarë ose 46,20%. 

 

72 TË ARDHURA JO TATIMORE, nga 2.020.000 denarë të planifikuara janë realizuar të hyra në vlerë prej 

970.265,00 denarë ose 48.03% 

TË HYRAT TATIMORE; 
40 519 998,00; 41,21%

TË HYRA TË PA 
TATIMUARA; 

970 265,00; 0,99%

TË HYRAT KAPITALE; 
3 372 277,00; 3,43%

DONACIONET; 
53 473 928,00; 54,38%

REALIZIMI I TË HYRAVE  TË BUXHETIT SIPAS LLOJIT

TË HYRAT TATIMORE

TË HYRA TË PA TATIMUARA

TË HYRAT KAPITALE

DONACIONET



7 
 

722 Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative, nga 110.000 denarë të planifikuara, të hyra në vlerë prej 

857.989 denarë ose 779,99%.  

723 taksa administrative dhe tarifa nga 1.400.000,00 denarë të planifikuar, të hyra në vlerë prej 

32.400,00 denarë ose 2.31%. 

725 Të hyra tjera jotatimore, nga 510.000,00 denarë të planifikuara janë realizuar të hyra në vlerë prej 

79.876,00 denarë ose 15,66%. 

 

73 TË ARDHURA KAPITALE, nga 5.610.000,00 denarë të planifikuara janë realizuar të hyra në vlerë prej 

3.372.277,00 denarë ose 60,11%. 

  733 Shitje toke dhe investime jomateriale, nga 5.610.000,00 denarë të planifikuar, të hyra në vlerë 

prej 3.372.277,00 denarë ose 60,11%. 

 

74 TRANSFERE DHE DONACION, nga 61.922.546,00 denarë të planifikuara janë realizuar të hyra në vlerë 

prej 53.473.928,00 denarë ose 86.36%. 

741 transfere nga nivelet tjera të qeverisjes, nga 49.419.880,00 denarë të planifikuara, të hyra në vlerë 

prej 43.623.265,00 denarë ose 88.27%. 

7411114 Gjendja nga viti paraprak të planifikuar 12.502.666,00 denarë, të hyra të realizuara në vlerë prej 

4.850.663,00 denarë ose 38.80%. 

  Në bazë të shkresës së ministries së finansave me nr.Arhive 08-317/1 me date 19.02.2024,ku na 

informon se  mjetet e llogarive të veçanta  të vitit të kaluar të cilat nuk janë transferuar në buxhetin bazë 

në vitin e kaluar, ato mjete duhet t’i vëndojm në buxhetin bazë, si të hyra të cilat kanë aritur në llogaritë e 

veçanta.Komuna e Tearcës ka llogari të veçante e cila është Rekonstruimi i rrugës lokale në fsh. Tearce  

 

Në llogarinë e Aktiviteteve vetëfinansuese janë planifikuar dhe realizuar këto të hyra 

 

Buxheti i Aktiviteteve vetëfinansuese 
Planifikim Realizim 

Gjithsej të hyra 1.000.000 19.200 

72 Të hyra të pa tatimuara 1.000.000 19.200 

723 Taksa dhe kompenzime 1.000.000 19.200 

 

 

Të hyrat që planifikohen për llogarinë e Aktiviteteve vetëfinansiare janë mjete që realizohen dhe janë në 

dispozicion të shkollave fillore komunale. 

Të hyrat totale të planifikuara nga llogaria e Vetëfinancimit (1.000.000) janë realizuar në shumë prej 

19.200 denarë ose 2.%. 
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Këshilli komunal do të mund të konstatojë realizimin e të hyrave veç e veç për shkollat fillore komunale 

duke i shqyrtuar llogaritë përfundimtare të shkollave fillore komunale. 

 

2.2.  Paraqitja e shpenzimeve të planifikuara dhe të realizuara sipas llojit dhe llogarive 
 

Shpenzimet e planifikuara në Buxhetin e Komunës për vitin 2023 nuk guxojnë të tejkalojnë të hyrat e 

planifikuara për vitin fiskal, gjegjësisht mjetet e siguruara nga të hyrat vetanake dhe të hyrat tjera me 

të cilat financohen shpenzimet. Me buxhetin e komunës për vitin 2023, shpenzimet planifikohen sipas 

programeve dhe nënprogrameve,. Kjo tregon në mënyrë të duhur shpenzimet sipas funksioneve të 

komunës, sipas klasifikimit programor, Buxheti i Komunës së Tearcës përfshin 18 programe. 

 

PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I SHPENZIMEVE NË BUXHETIN E KOMUNËS SË TEARCËS 2023 

 

    
GJITHSEJ SHPENZIME 

Të planifikuara Të realizirani % 

107.362.546,00 98.336.468,00 91,59 

40   
RROGA MËDITJE DHE KOMPENSIME PËR TË 
PUNËSUARIT 31.954.003,00 31.257.285,00 97,82 

  401 Rroga themelore dhe kompensimet 19.522.453,00 19.079.282,00 97,73 

  402 Kontributet për sigurim social nga punëdhënësi 7.131.550,00 7.074.946,00 99,21 

  404 Kompenzime 5.300.000,00 5.103.057,00 96,28 

41   REZERVA DHE SHPENZIME TW PADEFINUARA 900.000,00 312.600,00 34,73 

  412 
Rezerva e përhershme(shpenzime të 
paparashikueshme) 400.000,00 252.600,00 63,15 

  413 Rezerva korente (shpenzime të nduarduarshme) 500.000,00 60.000,00 12,00 

42   MALLRA DHE SHËRBIME 36.277.779,00 30.555.959,00 84,23 

  420 Shpenzime rruge dhe ditore 755.000,00 402.644,00 53,33 

  421 
Shërbime komunale,nxemje,komunikacion dhe 
transport 7.950.000,00 7.895.504,00 99,31 

  423 
Inventari i imët,vegla dhe materijale tjera për 
riparim 4.244.079,00 3.187.126,00 75,10 

  424 Meremetime dhe mirmbajtje korente 5.530.000,00 3.101.246,00 56,08 

  425 Shërbime kontraktuese 7.028.700,00 5.740.588,00 81,67 

  426 Shpenzime tjera korente 2.970.000,00 2.484.109,00 83,64 

  427 Punësime të përkohshme 7.800.000,00 7.744.742,00 99,29 

46   SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2.690.000,00 2.458.993,00 91,41 

  463 Transfere nga organizatat joqeveritare 680.000,00 579.000,00 85,15 

  464 Transfere tw ndryshme 2.010.000,00 1.879.993,00 93,53 

47   BENIFICIONE SOCIALE 700.000,00 684.666,00 97,81 

  471 Kompensime sociale 700.000,00 684.666,00 97,81 

48   SHPENZIME KAPITALE 34.840.764,00 33.066.965,00 94,91 

  480 Blerje e paisjeve dhe makinave 700.000,00 589.780,00 84,25 

  482 Objektet tjera ndwrtimore 34.040.764,00 32.418.765,00 95,24 

  483 Blerja e mobiljeve, 100.000,00 58.420,00 58,42 
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PARAQITJA GRAFIKE E SHPENZIMEVE TË PLANIFIKUARA DHE TË REALIZUARA 

 

 
 

 

 

 

 

 

Paraqitja e shpenzimeve të planifikuara dhe të realizuara sipas llogarive 

 

 

40 – Rroga dhe kontribute 

 

401-Pagat themelore, të shpenzuara janë 19.079.282,00 denarë,ku shpenzimet totale për 

punëtorët janë 17.566.084,00 denarë kurse për kryetarin 1.131.178,00 den. 

402,- Kontributet për sigurime shoqërore përfshijnë të gjitha kontributet sociale për të 

punësuarit dhe kryetarin e komunës dhe arrijnë në 7.074.946,00 denarë. 

Rroga; 31 257 285,00; 
31,79%

Rezerva ; 
312 600,00; 0,32%

Mallra dhe shërbime; 
30 555 959,00; 31,07%

Subvencione; 
2 458 993,00;2,50%

Benificione sociale; 
684 666,00; 0,70%

Spenzime kapitale; 
33 066 965,00; 33,63%

Rroga

Rezerva

Mallra dhe shërbime

Subvencione

Benificione sociale

Spenzime kapitale
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404 Kompensimi, për këshilltarë shpenzimet arinë në shumë prej 3.715.412,00 denarë dhe për të 

punësuar në shumë prej 1.387.645,00 denarë. 

 

41 - Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 

 

   412 Rezerva të përhershme (shpenzime të paplanifikuara) Rezervat e përhershme dhe rezervat 

në vijim gjatë vitit 2023 janë realizuar për shkak të fatkeqësive natyrore si dhe fatkeqësive tjera, ku kemi 

Vendim për miratimin e raportit, ku shpenzimet e realizuara për dëme arrijnë në 114.600,00 denarë. Kemi 

edhe shpenzime tjera, raste të kafshimit nga qentë endacakë ku kemi 138.000,00 denarë. 

413 Rezervat rrjedhëse (shpenzime të ndryshme) përfshijnë shpenzimet e bëra për kompensimin e 

punëtorëve në komunë dhe në arsimin bazë dhe për mbulimin e shpenzimeve në rast vdekjeje në shumë prej 

60.000,00 denarë, 

 

42 – Mallrat  dhe shërbimet 

 

420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore janë mjetet e shpenzuara për udhëtime dhe shpenzime ditore 

dhe për taksa rrugore, dhe arijnë në shumë prej 402.644,00 denarë. 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport - 7.895.504,00denarë, duke përfshirë: 

shpenzimet për energji elektrike për nevojat e objektit administrativ në vlerë prej 693.791,00 denarë, 

shpenzimet e ndriçimit publik në shumë prej 4.999.991,00 denarë. Shpenzimet për shërbime telefonike në 

shumë prej 404.428,00 den. për shërbimet e postës ne shumë prej 67.037,00 den. Janë shpenzuar mjete në 

vlerë prej 1.145.265,00 denarë për derivate të naftës për vetura zyrtare dhe për autobusin për transportin e 

nxënësve. Për ngrohje në vlerë prej 395.158,00 denarë dhe shpenzime për regjistrim të automjeteve 47.381,00 

denarë. 

423 Materijale dhe inventar i imët, materiale tjera për riparime në vlerë prej 3.187.126,00 denarë, ku 

përfshihen: shpenzime për materiale zyre në shumë prej 378.503,00 denarë, gazeta, revista dhe literaturë 

profesionale në vlerë prej 39.419.000 denarë. për produkte ushqimore dhe pije 194.107,00 denarë, për 

higjienë 243.058,00 denarë, si dhe shpenzime tjera materiale në vlerë prej 2.332.039,00 denarë. Nga të cilat 

1,304,665.00 janë shpenzuar për materiale për mirëmbajtjen e ndriçimit publik. Materialet për manifestime 

dhe krijime kulturore janë shpenzuar 99.620,00 denarë 

424 Riparimet dhe mirëmbajtja të vazhdueshme në vlerë prej 3.101.246,00 denarë, këtu përfshihen 

shpenzimet për mirëmbajtjen e pajisjeve dhe makinerive,  në vlerë prej 165.078,00. denarë; riparimi dhe 

mirëmbajtja e pajisjeve softuerike dhe harduerike në vlerë prej 368,224,00 den. për servisim dhe riparimin e 

automjeteve zyrtare në shumë prej 743.224,00 denarë; për dezinfektim, dezinsekcijai deratizacija, në vlerë prej 

137.088,00 den. për mirëmbajtjen e rrugëve dhe rrugicave, gjatë stinës së dimrit nga 1.202.497,00 denarë, për 

mirëmbajtjen e sipërfaqeve të gjelbra janë shpenzuar 300.000,00 denarë e të tjera. 
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425 Shërbimet kontraktuese përfshijnë shpenzime në shumë prej 5.740.588,00 den. , nga të cilat 

43,270,00 den për sigurim të automjeteve, 1,534,167,00 den për shërbime të kontraktuara, 1,116,000,00 

den për trajtimin e qenve endacak, 18,230,00 den për shërbime juridike, 2.364.820 den.  për zhvillimin e 

planeve urbanistike 2,364,820 den. dhe tjera. 

426 Shpenzimet tjera rrjedhëse janë 2.484.109,00 denarë, nga të cilat: për anëtarësim në organizata 

vendore 516.700,00, anëtarësim në organizata ndërkombëtare 618.061,00, shpenzime për shpallje publike 

758.628,00 , seminare dhe konferenca 65.100 den, shpenzime të tjera operative 328 689,00 den, dhe tjera. 

427 Punësimi i përkohshëm përfshin shpenzimet për punësim të përkohshëm përmes agjencive 

private në shumë prej 7.744.742,00 denarë. 

 

46 - Subvencione dhe transferta 

 

463 Transferet në organizata joqeveritare janë 579.000,00 den.këtu kemi shpenzimet për transfere në 

organizata joqeveritare në shumë prej 105.000,00 den. Transferet në klube sportive kapin shumën prej 

220.000,00 den. 

464 Transferet e ndryshme janë në vlerë prej 1.879.993 denarë, transfertat për pension 72.852,00 

denarë, transfertat tjera për Ndërmarjen Higjijena 1.000.000,00 denarë dhe transfertat tjera në shumë prej 

807.141,00 denarë. 

 

47 Përfitimet sociale 

 

471 Ndihma sociale në shumë prej 684.666,00 denarë 

 

48 Shpenzimet kapitale 

 

480 Blerje pajisje dhe makineri në vlerën 589 780. Për blerje të pajisjeve të TI-së janë shpenzuar 

159.190,00 denarë, për blerje të pajisjeve tjera janë shpenzuar 371.100,00 denarë. 

482 Objektet tjera ndërtimore përfshijnë investime kapitale në shumë prej 32.418.765,00,00 den. 

Për investime në fushën e infostrukturave dhe për ndërtimin dhe rikonstruksionin e rrugëve dhe 

rrugicave janë shpenzuar 22.620.297,00 denarë, për objekte tjera infrastrukturore 9.798.468,00 denarë. 
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Në llogarinë e Aktiviteteve vetëfinansuese janë planifikuar dhe realizuar shpenzimet e mëposhtme 

 

 

 

BUXHETI I AKTIVITETEVE VETËFINANCUESE 
të planifikuara të realizuara 

SHPENZIMET TOTALE 1.000.000 19.200 

42 Mallra dhe shërbime 1,000.000 19.200 

423 Materialet dhe inventari i imët 
170.000 0 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 280.000 0 

425 Shërbime me kontratë 220.000 19.200 

483 Blerje mobiljesh 330.000 0 
 
 

 

 

Shpenzimet e përgjithshme të planifikuara të llogarisë për aktivitete vetëfinancuese (1.000.000) janë 

realizuar në shumë prej 19.200 denarë ose 2% dhe janë shpërndarë në programën: 

H1 – Arsimi  

Realizimi i shpenzimeve në nivel zërash është si më poshtë: 

423 Materiale dhe inventar i imët, nga të planifikuara 170.000 denarë, janë realizuar shpenzime në 

vlerë prej 0.00 denarë. 

424 riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme, nga 280.000 denarë të planifikuara janë realizuar 

shpenzime në vlerë prej 0 denarë. 

425 shërbime me kontratë, nga 360.000 denarë të planifikuara janë realizuar shpenzime në vlerë prej 

19.200,00 denarë. 

483 Kupuvawe na mebel nga të planifikuara 330.000 denarë, realizuar 0 
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3. PJESA E BUXHETI TË BLLOK DOTACIONEVE 

 

Përveç buxhetit themelor kemi edhe buxhetin e blok dotacioneve.  Kjo është pjesë përbërëse e buxhetit 

qëndror të komunës dhe ka për qëllim të mbulojë harxhimet në sferën e arsimit fillor dhe të mesëm, në rastin 

konkret në atë fillor, gjegjësisht të shkollave fillore të cilat funksionojnë në kuadër të komunës së Tearcës. Pra 

janë mjete të cilat i’u ndahen komunave në formë të blok dotacioneve me metodologji të posaçme të shpallur 

nga ministria e financave dhe e miratuar nga Këshilli i komunës së Tearcës dhe harxhohen ekskluzivisht për 

mbulimin e harxhimeve të rrogave të të punësurve nëpër shkollat fillore, si dhe për mbulimin e harxhimeve 

tjera materijale. 

 Vlera e bllok dotacionit për komunën e Tearcës për vitin në vijim 2023 bashkë me saldon nga viti paraprak 

është e paraparë 161.179.971,00 denarë. 

 

 

 

 

PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I TË HYRAVE NË BUXHETIN E KOMUNËS SË TEARCËS-BLOK DOTACIONI 
 

 
 

    
GJITHSEJ TË HYRA 

Të planifikuara Të realizuara 

161.179.971,00 159.770.000,00 

74   TRANSFERE DHE DONACIONE 161.179.971,00 159.770.000,00 

  741 Transfere nga nivelet tjere të pushtetit 159.770.000,00 159.770.000,00 

  741114 Saldo e bartur nga viti paraprak 1.409.971,00 0,00 
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Të planifikuara; 
161 179 971,00Të realizuara; 

159 770 000,00

Të parealizuara; 
1 409 971,00

REALIZIMI I TË HYRAVE-BLOK DOTACIONI
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3.2. Paraqitja e shpenzimeve të planifikuara dhe të realizuara sipas llojit dhe llogarive 
 

 
 

PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I SHPENZIMEVE NË BUXHETIN E KOMUNËS SË TEARCËS-BLOK DOTACIONI  

      

    
GJITHSEJ SHPENZIME 

Të planifikuara Të realizirani % 

161.179.971,00 158.706.411,00 98,47 

40   
RROGA MËDITJE DHE KOMPENSIME PËR TË 
PUNËSUARIT 148.021.891,00 147.817.294,00 99,86 

  401 Rroga themelore dhe kompensimet 104.696.078,00 104.640.711,00 99,95 

  402 Kontributet për sigurim social nga punëdhënësi 40.715.813,00 40.566.583,00 99,63 

  404 Kontribute tjera nga rrogat 2.610.000,00 2.610.000,00 0,00 

42   MALLRA DHE SHËRBIME 12.218.069,00 10.473.900,00 85,72 

  420 Shpenzime rruge dhe ditore 63.000,00 48.000,00 76,19 

  421 
Shwrbime komunale,nxemje,komunikacion dhe 
transport 7.439.266,00 6.506.010,00 87,45 

  423 
Inventari i imwt,vegla dhe materijale tjera për 
riparim 2.086.060,00 1.709.584,00 81,95 

  424 Meremetime dhe mirmbajtje korente 1.737.143,00 1.540.159,00 88,66 

  425 Shërbime kontraktuese 505.100,00 502.656,00 99,52 

  426 Shpenzime tjera korente 387.500,00 167.491,00 43,22 

46   SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 232.000,00 152.539,00 65,75 

  464 Transfere të ndryshme 232.000,00 152.539,00 65,75 

48   SHPENZIME KAPITALE 708.011,00 262.678,00 37,10 

  480 Blerje paisje dhe  makina  192.511,00 80.698,00 41,92 

  481  Objekte ndërtimore 200.000,00 60.000,00 30,00 

  482 Objektet tjera ndërtimore 167.000,00 55.000,00 32,93 

  483 
Blerja e mobijjeve,paisjeve, automjeteve dhe 
makinave 60.000,00 0,00 0,00 

  485 Investime dhe mjete jo financuese 88.500,00 66.980,00 75,68 
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PARAQITJA E REALIZIMIT TË SHPENZIMEVE TË BLLOK DOTACIONIT SIPAS LLOJIT  NË FORMË GRAFIKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rroga dhe 
kompensime; 

147 817 294,00; 93,14%

Mallra dhe shërbime; 
10 473 900,00; 6,60%

Transfere të ndryshme; 
152 539,00; 0,10%

Shpenzime kapitale; 
262 678,00; 0,17%

SHPENZIMET SIPAS LLOJIT-BLOK DOTACIONI
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PARAQITJA GRAFIKE E SHPENZIMEVE NË NIVEL TË KOMUNËS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RROGA; 
179 074 579,00; 

69,66%

Shpenzimet materijale; 
41 049 059,00; 15,97%

Shpenzimet kapitale; 
33 329 643,00; 12,97%

Subvencione; 
2 611 532,00; 

1,02%

Benificione sociale; 
684 666,00; 0,27%

Rezervat e pa 
definuara; 312 600,00; 

0,12%

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE NË NIVEL KOMUNE

RROGA

Shpenzimet materijale

Shpenzimet kapitale

Subvencione

Benificione sociale

Rezervat e pa definuara
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4. KËRKESAT DHE OBLIGIMET 

4.1 KËRKESAT 

 

 Sipas evidencës kontabile kemi pa realizuar disa kërkesa nga subjekte ose individ të cilët 

shfrytëzojnë objekte të cilat janë pronë e komunës, të cilat u janë dhënë në shërbim atyre për 

kryerje të veprimtarive të ndryshme  pra janë kryesisht kërkesa nga dhënja me qira  e objekteve në 

pronësi të komunës si dhe obligimet tatimore të qytetarëve dhe tatimi për shpallje të firmës. .  

 Në vazhdim po i  cekim disa prej tyre. 

 

1. Qiraja nga domi në f.Odër  

1.1. “DRITA” Çajtore f Odër           442.260,00 denarë 

1.2. EMIN FERATI-OSTANATI                                          312.528,00 denarë 

2. Qiraja nga domi në f.Gllogjë  

2.1. ARS STD DOOEL          251.600,00 denarë 

2.2. MAHAGON                  696.434,00 denarë 

 

3. Qiraja nga domi në f.Sllatinë 

3.1. DVA BRATA                                        361.530,00 denarë 

4. Kërkesat nga dhënja me koncesion për bartjen e hedhurinave ndërmarjes  

4.1. “EKOFLOR”                                                                           566.488,00 denarë 

4.2. EKO V-S BULDING           21.422,00 denarë 

5. Kërkesa nga qytetarët –obliguesit tatimor      

5.1Tatimi në prone                                                                   4.787.647,00 denarë 

5.2Taksa-regjistrim firme                      2.614.000,00 denarë 

5.3Tatimi në pron për personat juridic                                             375.145,00 denarë 

 

GJITHSEJ KËRKESA                   10.428.054,00 denarë 

 

 

 

 

 

 




